
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700154

154

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1.834/2020

Pregão Eletrônico n° 1834/2020. Objeto: Aquisição de material de consumo - Receptor
GNSS, Aventais, toucas, Propé, Pijamas Cirúrgicos, SWAB, Alças, Cimento de Ionômero e
Insumos (14 itens), para atender a demanda do Projeto nº 3748 - UFPR - Fortalecimento
Institucional. Acolhimento Propostas: 21/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão:
21/06/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2040/2020

Pregão Eletrônico n° 2040/2020. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, para
atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 22/06/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
22/06/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2021

Pregão Eletrônico n° 65/2021 Objeto: Aquisição de Estereomicroscópio, Estereoscópios,
Microscópio e Ultrassom, para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR -

FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 23/06/2021, até às 09:00
min. Data do Pregão: 23/06/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2021

Pregão Eletrônico n° 139/2021. Objeto: Aquisição de Equipamentos para Laboratório,
Centrífugas, Homogeneizadores e Incubadoras (03 itens), para atender a demanda do
Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL. Acolhimento
Propostas: 23/06/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão: 23/06/2021 às 14:30 min. O
edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-
mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 453/2021

Pregão Eletrônico n° 453/2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente (34 itens),
para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 24/06/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
24/06/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 525/2021

Pregão Eletrônico n° 525/2021. Objeto: Aquisição de Material de Consumo (22 itens),
para atender a demanda do Projeto nº 3748 - UFPR Fortalecimento Institucional.
Acolhimento Propostas: 22/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão: 22/06/2021 às
09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 553/2021

Pregão Eletrônico n° 553/2021. Objeto: Aquisição de Microscópio (02 Itens), para atender
a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL.
Acolhimento Propostas: 25/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão: 25/06/2021 às
09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 674/2021

Pregão Eletrônico n° 674/2021. Objeto: Fornecimento de Material de Consumo (07 itens),
para atender a demanda do Projeto nº 3748 - UFPR - Fortalecimento Institucional.
Acolhimento Propostas: 21/06/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão: 21/06/2021 às
14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 698/2021

Pregão Eletrônico n° 698/2021. Objeto: Aquisição de Material de Consumo (03 itens),
para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 29/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão:
29/06/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 700/2021

Pregão Eletrônico n° 700/2021. Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanete
(5 itens), para atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 28/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão:
28/06/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 701/2021

Pregão Eletrônico n° 701/2021. Objeto: Contratação de Serviço Gráfico (03 itens), para
atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 24/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão:
24/06/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 788/2021

Pregão Eletrônico n° 788/2021. Objeto: a Aquisição de Equipamento e Material
Permanente (03 itens), para atender a demanda do Projeto nº 3748 - UFPR -
Fortalecimento Institucional. Acolhimento das Propostas: 18 06/2021, até às 14:00 min.
Data do Pregão: 18/06/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail
licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 832/2021

Pregão Eletrônico n° 832/2021. Objeto: Aquisição de Agitador de Peneiras, para atender
a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL.
Acolhimento Propostas: 30/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão: 30/06/2021 às
09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em
contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 835/2021

Pregão Eletrônico n° 835/2021. Objeto: Aquisição de Medidor Estereomicroscopio
Binocular, para atender a demanda do Projeto nº 3748 - UFPR - Fortalecimento
Institucional. Acolhimento das Propostas: 18/06/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão:
18/06/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 861/2021

Pregão Eletrônico n° 861/2021. Objeto: Aquisição de Cabine de Segurança Biológica, para
atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 29/06/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
29/06/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 960/2021

Pregão Eletrônico n° 960/2021. Objeto: Aquisição de Instalação de Central de Gases, para
atender a demanda do Projeto Funpar n° 3748 - UFPR - FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL. Acolhimento Propostas: 25/06/2021, até às 14:00 min. Data do Pregão:
25/06/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

DANIELE DE FATIMA KINSELER
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 462/2021

Pregão Eletrônico n° 462.2021. Objeto: Aquisição de Material de Laboratório, Proveta,
Bureta, Becker e Balança, para atender a demanda do Projeto nº 3657 - EDITAL DE
EXTENSÃO DA UFPR. Acolhimento Propostas: 18/06/2021, até às 09:00 min. Data do
Pregão: 18/06/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Homologo pelo presente aviso, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da CPL, referente a citada licitação, realizada em 19/02/2021, cujo objeto foi a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução da
reforma da unidade especializada em saúde do Hospital Luiz Antônio, conforme Convênio
nº 851429/2017 - Ministério da Saúde, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666/93, com redação dada pela Lei nº 8.883/94, alterada pela Lei nº 9.648/98,
mantendo a Adjudicação exarada no Processo Administrativo nº 001/2021 - CPL, em favor
da empresa IL AZEVEDO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 29.383.128/0001-63, que atendeu a
todos os requisitos do edital e apresentou menor preço para o certame no valor de R$
282.435,36 (duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis
centavos).

Natal-RN, 2 de junho de 2021
ROBERTO MAGNUS DUARTE SALES

Superintendente

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº 44/2020. Contratante:
Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA. Contratada: SEAL TELECOM COMÉRCIO E
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: retificação dos valores das rubricas
contábeis e acréscimo em 5% ao valor atualizado do contrato. Valor do acréscimo: R$
185.488,29. Data de assinatura: 21 de maio de 2021. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Número Identificador 876342.
A Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA, torna pública a realização do

Pregão Eletrônico nº 10/2021, cujo objeto consiste na "REGISTRO DE PREÇOS AQ U I S I Ç ÃO
DE ESTAÇÕES DE TRABALHO TIPO DESKTOPS, EQUIPAMENTOS MÓVEIS TIPO NOTEBOOKS E
MONITORES DE VÍDEO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA MÚTUA SEDE E
REGIONAIS". Acolhimento das propostas: a partir de 07/06/2021 às 08h30 e disputa:
17/06/2021 às 10h00. O Edital completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-
e.com.br e www.mutua.com.br/licitacoes-em-andamento. Maiores informações através do
telefone (61) 3348-0294 e e-mail cpl@mutua.com.br, a partir da publicação deste.

Brasília DF, 2 de junho de 2021.
SILVIO ROBERTO RAMOS
Gerente Administrativo

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE -
SÃO GONÇALO/RJ

UNIDADE B 054

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE comunica
aos interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar empresa de
engenharia para execução de obra de reforma do muro lateral da UNIDADE OPERACIONAL
DE SÃO GONÇALO/RJ, situado na Rodovia Amaral Peixoto km 7, Tribobó - São Gonçalo / RJ
, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
22/06/2021, às 14:00 h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENAT São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 11:00
h ou das 14:00 às 17:00 h munido com carimbo CNPJ da empresa ou solicitar por e-mail
no seguinte endereço eletrônico: licitacao.b054@sestsenat.org.br.

SILVANA PEDERSANE DE FRANÇA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE comunica
aos interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar empresa para a
prestação de serviços de locação de guindaste (sem operador) e locação de guindaste
hidráulico articulado sobre rodas (sem operador) para a UNIDADE OPERACIONAL DE SÃO
GONÇALO/RJ, situado na Rodovia Amaral Peixoto km 7, Tribobó - São Gonçalo / RJ , cujo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-07T04:54:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




